y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2021-1-12NBB-19-0129-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Hospital General "Dr. Manuel Gea González" por un monto de 1,143,551.53 
pesos (un millón ciento cuarenta y tres mil quinientos cincuenta y un pesos 53/100 M.N.), por 
pagar con recursos públicos federales del Capítulo 1000 "Servicios Personales" una categoría 
que no se encontró en el tabulador de sueldos y salarios autorizado a médicos residentes no 
considerados en el "Analítico de plazas" autorizado por la Secretaría de Hacienda y Crédito

[...]

85, fracción III, 89, 91, párrafo último, y 96, párrafo segundo. 

2021-1-12NBB-19-0129-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Hospital General "Dr. Manuel Gea González" por un monto de 5,165,288.16 
pesos (cinco millones ciento sesenta y cinco mil doscientos ochenta y ocho pesos 16/100 
M.N.), por el pago de servicio integral de limpieza a favor de Sicaru Limpieza, S.A. de C.V., en 
participación conjunta con Gerlim, S.A. de C.V., y no acreditar que dicho servicio se 
proporcionó de acuerdo con los términos contractuales pactados en el anexo técnico del